
wiadomości

Wkrótce znikną z gniazda. Boćki już latają!
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Życie w gnieździe u sympatycznej bocianiej rodziny w Ustroniu toczy się dość
przewidywalnie: karmienie, ćwiczenia skrzydeł, leżakowanie. Ale w ostatnim tygodniu
doszło do dużych atrakcji – młode zdecydowały się na loty.

Ustrońskie boćki już latają, fot. Ewa Głogowska Poland.BOCIANY USTRON - POLAND/FB

Już są zaobrączkowane [Pisaliśmy: Dostały obrączki ] i coraz częściej „wypadają” poza gniazdo. Na szczęście na
własnych skrzydłach. Młode boćki z Ustronia Herminek, Lipek, Brenka i Jaworka to tegoroczne potomstwo bocianiej
pary Czantorki i Beskidka, którzy po raz kolejny gniazdują w ustrońskim gnieździe.

W ostatnich dniach w gnieździe oraz na grupie obserwujących boćki online – duże poruszenie. Młode zdecydowały
się na samodzielne loty. To nie stało się z dnia na dzień – młode najpierw ćwiczyły w gnieździe, podskakiwały i
rozprostowywały skrzydła, intensywnie nimi machając. Aż w końcu nadszedł ten dzień.

W niedzielę (14.07.2024) do lotu poderwał się najstarszy – Lipek. To był tylko trzyminutowy lot, ale jakże
emocjonujący! Tego samego dnia do lotu poderwał się kolejny bociek – Herminek. Kolejnego dnia latało też
młodsze rodzeństwo – Jaworek i Brenek. Zaś we wtorek najstarsi Lipek i Herminek odleciały poza okolicę gniazda aż
na 6 godz. 13 min.

Młode bociany łatwo rozpoznać po ciemnych jeszcze dziobach, dorosły biały bocian ma czerwony dziób. Pisklęta
bocianów są karmione przez rodziców przez około 55 dni, Pisklęta bocianów są karmione przez rodziców przez
około 55 dni. Po swoich pierwszych lotach ptaki jeszcze przez jakiś czas wracają do gniazda, gdzie są karmione przez
dorosłe bociany, ale z czasem nieobecność trwa coraz dłużej, a karmienia są coraz rzadsze. Tak zaczyna się „dorosłe”
życie bocianów.

Przy okazji warto przypomnieć, żeby nie dokarmiać bocianów. Bociany mają wystarczającą ilość pokarmu – zjadają
małe ssaki, gryzonie, płazy, węże.

W ciągu 17 sezonów lęgowych w gnieździe w Ustroniu zostało zniesionych 77  jaj, wykluło się 55 piskląt, wychowało
się 30 młodych bocianów. Nie brakowało radosnych chwil, kiedy np. w gnieździe wykluły się czworaczki
(Czytaj: Mamy czworaczki), ale i tragedii i dramatów (Czytaj: Zabił trójkę dzieci).

Fascynujące losy ustrońskich bocianów śledzi wiele osób, na przeznaczonej dla nich transmisji online na YouTube
jest ponad trzy tysiące subskrybentów. Całodobowy monitoring bocianów wraz z dźwiękiem ma stałych bywalców i
miłośników, którzy cieszą się z każdego nowego jajka czy pisklaka i z przejęciem obserwują i komentują losy
boćków.

Życie ustrońskich boćków można śledzić na żywo na kanale: Bociany Ustroń

 

red.

https://wiadomosci.ox.pl/dostaly-obraczki-male-bociany-rosna-jak-na-drozdzach,88167
https://www.facebook.com/groups/115742825114129
/mamy-czworaczki,26580
/zabil-trojke-dzieci,16117
https://bocianyustron.pl/
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